

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	42,055,791,518	固定負債	4,575,927,416
有形固定資産	38,422,380,330	地方債等	3,857,245,416
事業用資産	6,476,280,750	長期未払金	-
土地	2,751,887,902	退職手当引当金	718,682,000
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	7,342,500	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	530,064,316
建物	9,978,642,814	1年内償還予定地方債等	448,587,205
建物減価償却累計額	-6,575,067,227	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	955,345,801	前受金	-
工作物減価償却累計額	-691,844,040	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	47,899,000
船舶	-	預り金	33,578,111
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,105,991,732
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	44,019,859,464
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,383,424,959
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	49,973,000		
インフラ資産	31,892,633,992		
土地	1,203,085,979		
土地減損損失累計額	-		
建物	634,920,000		
建物減価償却累計額	-332,677,800		
建物減損損失累計額	-		
工作物	55,679,783,425		
工作物減価償却累計額	-25,344,472,812		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	51,995,200		
物品	353,825,568		
物品減価償却累計額	-300,359,980		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	6,141,525		
ソフトウェア	6,141,520		
その他	5		
投資その他の資産	3,627,269,663		
投資及び出資金	118,072,746		
有価証券	-		
出資金	118,072,746		
その他	-		
長期延滞債権	33,156,304		
長期貸付金	366,000		
基金	3,478,476,613		
減債基金	-		
その他	3,478,476,613		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,802,000		
流動資産	2,686,634,719		
現金預金	693,947,586		
未収金	28,808,187		
短期貸付金	-		
基金	1,964,067,946		
財政調整基金	1,639,834,107		
減債基金	324,233,839		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-189,000		
繰延資産	-	純資産合計	39,636,434,505
資産合計	44,742,426,237	負債及び純資産合計	44,742,426,237

全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	7,940,179,627
業務費用	4,016,124,289
人件費	886,455,115
職員給与費	732,831,317
賞与等引当金繰入額	47,899,000
退職手当引当金繰入額	-
その他	105,724,798
物件費等	3,049,608,971
物件費	1,420,234,995
維持補修費	149,957,673
減価償却費	1,479,416,303
その他	-
その他の業務費用	80,060,203
支払利息	43,802,370
徴収不能引当金繰入額	690,000
その他	35,567,833
移転費用	3,924,055,338
補助金等	3,598,411,016
社会保障給付	319,056,222
その他	6,588,100
経常収益	301,201,124
使用料及び手数料	190,879,071
その他	110,322,053
純経常行政コスト	7,638,978,503
臨時損失	947,923
災害復旧事業費	-
資産除売却損	947,923
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	29,120,000
資産売却益	-
その他	29,120,000
純行政コスト	7,610,806,426

全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	39,451,467,232	44,128,507,240	-4,677,040,008	-
純行政コスト(△)	-7,610,806,426		-7,610,806,426	-
財源	7,440,206,189		7,440,206,189	-
税収等	4,706,137,408		4,706,137,408	-
国県等補助金	2,734,068,781		2,734,068,781	-
本年度差額	-170,600,237		-170,600,237	-
固定資産等の変動(内部変動)		-464,215,286	464,215,286	
有形固定資産等の増加		633,905,441	-633,905,441	
有形固定資産等の減少		-1,479,416,303	1,479,416,303	
貸付金・基金等の増加		1,141,723,927	-1,141,999,027	
貸付金・基金等の減少		-760,428,351	760,703,451	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	355,567,510	355,567,510		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他			-	-
本年度純資産変動額	184,967,273	-108,647,776	293,615,049	-
本年度末純資産残高	39,636,434,505	44,019,859,464	-4,383,424,959	-

全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,458,619,324
業務費用支出	2,534,563,986
人件費支出	885,001,115
物件費等支出	1,570,192,668
支払利息支出	43,802,370
その他の支出	35,567,833
移転費用支出	3,924,055,338
補助金等支出	3,598,411,016
社会保障給付支出	319,056,222
その他の支出	6,588,100
業務収入	7,620,421,067
税込等収入	4,712,834,752
国県等補助金収入	2,611,296,781
使用料及び手数料収入	186,881,941
その他の収入	109,407,593
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,161,801,743
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,774,178,108
公共施設等整備費支出	633,905,441
基金積立金支出	1,140,272,667
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	882,070,600
国県等補助金収入	122,772,000
基金取崩収入	759,245,000
貸付金元金回収収入	53,600
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-892,107,508
【財務活動収支】	
財務活動支出	468,321,968
地方債等償還支出	468,321,968
その他の支出	-
財務活動収入	301,800,000
地方債等発行収入	301,800,000
その他の収入	-
財務活動収支	-166,521,968
本年度資金収支額	103,172,267
前年度末資金残高	557,197,208
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	660,369,475
前年度末歳計外現金残高	34,148,516
本年度歳計外現金増減額	-570,405
本年度末歳計外現金残高	33,578,111
本年度末現金預金残高	693,947,586